¶ Quibus præmissis uenio ad communes et usitatos locos legales, seu modos arguendi in iure, et quia magna est uirtus ordinis: ut ex infra dicendis patebit, testeque Ambroſio, quem refert Bal. in principio cōstitutionis digestorum. Scire quid facias nescire autem quo ordine facias non est perfecta cognitionis. Idcirco primo dicam de loco ab ordine, et postea sigillatum et distincte de alijs.

LOCVS

LOCVS AB ORDINE PRIMVS.

RIMO ergo habemus in iure locum ab ordine, à quo sumptum argumentum est notabile in materia libellorum, in contractibus et in testamētis secundum Bal. in l. Conuenticulā. C. de epi. et cler. quinto argumentum ab ordine interdum est necessarium, ualidum, et efficax: adeo quod peruersio uel preposteratio ordinis reddit, actum nullum: ut puta ubiq[ue] constat ordinem esse substantialem uel datum pro forma, ut in mandatis exequēdis, et alijs casibus, de quibus infra secundum Archidia. in c. Sit rector. xlivij. dist. et probatur in c. Venarabili. de offi. delega. et in c. Pisanis. de resti. spolia. et in c. Cum dilecta. de rescrip. qui sunt tex. ad hoc notabiles. Et de isto arguendi modo ultra passus supra commemoratos, habetur per glo. et Archidia. in c. Metropolitano. lxvij. dist. et per glos. in c. Ut euidenter. j. q. j. et in c. Alienis. xxiiij. q. j. et in c. Si quis iusto. de elect. lib. vij. et in c. Mandato. de præb. eq. lib. et in c. j. xx. dist. et in pluribus alijs passibus, quos commemorare magis esset laboriosum quam subtile. Et formatur multipliciter ad multiplicem effectum. Vno modo sic, non attēto ordine uerborum talis ordo præsumitur, qualis debet esse. l. Talem. in prim. ff. de here. insti. et c. Causam que, et ibi habetur per Henricū Boic. et Canonistas de rescrip. Nomina enim et uerba transposita idem significant l. Quidam. et ibi glos. ff. de pecul. lega. et l. Ambiguitates. et l. Præposteri. et ibi Cy. Salic. et doct. C. de testa. quod facit ad multa, et gratia exempli pro instructio ne iuuenu per istud in primis sustinetur libellus, in quo conclud.

Locus ab ordine.

cluditur ex petitur Titiū cogi ex condēnari ad soluendū decem, licet enim primo uideatur peti executio quām condēnatio: quod fieri non debet, quia ab executione non est inchoandum in l. j. C. de execu. rei iud. tamen si bene consideretur, hic est præposteriori uerborū magis quām præ posteriori intellectus. Primo enim uidetur petitum condēnari quām cogi, quia sic se habet ordo rationis secundūm Bal. in d. l. Conuenticulam. & uolunt Bar. Ang. Alexan. & doct. in l. j. S. Prius. ff. de uulga. & pupill. & idem Bart. in l. Si cum nulla. ff. de re iudic. & idem Bar. & Bal. in d. l. j. C. de execu. rei iudic. & Bart. in d. l. Quidam. ff. de pecul. lega. & Bald. in. S. Quibus in prima constitutione Codicis: & idem Bal. in l. Aedita in repetitione Paduana in xxiiij. colū. C. de eden. & Ang. in l. Gallus. §. j. in prin. ff. de lib. & posthu. & idem Ange. & Ioan. de Imo. in l. Nec enim. ff. de solutio. & Panor. in c. j. in xiiij. colū. de litis contest. & idem Panor. in c. Olim causam. per illum text. de censi. quod tene menti: & uide quod dicam latius infra, in loco à concessione consequētis. Hinc etiam est quod quando plures persone adiuicem subordinantur per copulam: ut quia priuilegium datur alicui & successoribus suis, talis copula non coiungit eas ut concurrant & simul uocentur, licet hoc uideat de natura copule: sed ut ueniant ordine successio sine ordine sanguinis: tex. est notab. in d. l. Gallus. §. Quidam rete. ubi de hoc uide latius per Bar. Bald. Ang. & Io. de Imo. & docto. & est bonus text. & ibi Ioan. de Platea notat in l. j. C. de priuileg. eo. qui in sacro palatio militant lib. xij. & pulcher tex. in. S. Quinimo. & ibi Bal. & Aluarotus notat in tit. Episcopum uel Abbatem in usibus feudorum: & boznius tex. in c. j. in. S. Filia uero, & ibi etiam Bald. de succeſſ. feud.